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رئیس بخش پزشکی، بهداشت و بیوتکنولوژی شرکت توسعه فناوری پاسما:

سبک زندگی ای که در حال حاضر عامه مردم از آن 
پیروی می کنند، بروز چه بیماری هایی را به دنبال داشته 

است و علت آن چیست؟ 
متأسفانه ما در دنیایی زندگی می کنیم که آمار بیماری ها، 
که به  گیردار در حال افزایش است  گیر و چه غیر وا چه وا
دلایل متفاوتی اتفاق می افتند. از دلایل ژنتیکی که تقریبا 
که می توان  کنترل هستند تا عوامل اپی ژنتیک  غیرقابل 
اپی ژنتیکی،  عامل  مهم ترین  اســت.  کنترل  قابل  گفت 
کنترلش در دست  کــه تــا حـــدودی  سبک زنــدگــی اســت 

گر نگاهی به بیماری های شایع امروز بیندازیم  ماست. ا
که بار اقتصادی و  متوجه می شویم یکی از بیماری هایی 
اجتماعی زیادی را به نظام سلامت و جامعه وارد می کند، 
دیابت است. به طوری که مطالعات اپیدمیولوژیک در دنیا 
نشان داده است دیابت، سومین عامل مرگ ومیر پس از 

ـ عروقی و سرطان است. بیماری های قلبی  ـ
آمار جهانی در ارتباط با بروز و شیوع دیابت چیست؟ 
کل دنیا ۵۰۰ میلیون نفر در  مطالعات نشان می دهد در 
) آمار مربوط به ۲۰۲۲ است( مبتلا به دیابت  حال حاضر

هستند یعنی از هر ۱۰ نفر یک نفر مبتلا اســت. با توجه به 
که  کید بر سرعت رشدی  که می شود و با تأ پیش بینی هایی 
به صورت تصاعدی بالا می رود، تا سال ۲۰4۰ تعداد 7۵۰ میلیون 
نفر در جهان، مبتلا به دیابت خواهیم داشت. البته ایران 
هم از این قاعده مستثنا نیست. کمااین که این آمار در ایران 

بیشتر هم هست. 
آمایشی بین سال های ۱3۹۵ تا ۱4۰۰ انجام شد که نشان داد 
در سال ۱3۹۵به میزان ۱۱درصد مبتلا به دیابت بودند یعنی 
یک درصد بیشتر از آمار جهانی. آمار جهانی ۱۰درصد بود. در 
سال ۱4۰۰ این عدد به ۱4 درصد رسید؛ بنابراین طی پنج سال 
3۰درصد افزایش داشته ایم. عوامل بسیاری در این موضوع 
دخیل هستند؛ ازجمله سبک زندگی شهرنشینی، مصرف 
که  کم تحرکی و... عواملی هستند  کالری، شیوع چاقی،  زیاد 
باعث بروز دیابت می شوند. به تبع آن، آمار در شهر و روستا 
باید متفاوت باشد. این آمار در شهرها ۱۵درصد و در روستا 
۱۱درصــد اســت. در خانم ها ۱۵درصــد و در آقایان ۱3درصــد 
کلی توزیع آن در مناطق جغرافیایی مختلف   است. به طور 

متفاوت است.
چه مناطقی بیشترین آمار را به خود اختصاص داده اند؟ 
بیشترین آمار را به ترتیب در مازندران، گیلان، یزد، خوزستان و 
سمنان داریم. به دلیل شیوع این بیماری و این که هرساله در 
حال افزایش است، سازمان بهداشت جهانی اهداف ۹گانه ای 

اگر نگاهی به 
بیماری های 
شایع امروز 

بیندازیم متوجه 
می شویم یکی از 
بیماری هایی که 
بار اقتصادی و 

اجتماعی زیادی را 
به نظام سامت 

و جامعه وارد 
 می کند، 

دیابت است

خورشید را میلیون ها سال است می شناسیم؛ ستاره ای که تا به حال به خاموشی نگراییده است. این روشنایی 
همیشگی مثال زدنی است؛ پدیده ای نورافروز و گرمابخش. در دنیای امروز ما آنچه همچون خورشید مثال زدنی 
است، تمام نشدنی است و آنچه ما را به آن دلگرم می کند، همان خصوصیت گرمابخشی خورشید است که پایان 
نیافتنی است. معجزه قرن بیست ویک »پلاسما«! فناوری عصری است که هم نور می بخشد، هم زنده و پایدار 
است و هم به فراوانی اطراف ما هست . حتی در اطراف خورشید و محیطی که هرگز نمی میرد! راهیابی پلاسما در 
، پزشکی قرن حاضر نجات بخش جان و حافظ سلامت دردمندانی است که  صنعت، کشاورزی و از همه ویژه تر
شاید چشم امیدشان به دروازه های دارو و درمان خشکیده است و به دنبال کورسوی نجات بخشی هستند. 
برای بیماران دیابتی و سرطانی پلاسما تراپی نه تنها همان کورسوی امید است، بلکه رهایی بخش از درد و رنج 
نیز هست. در این باره شرکت توسعه فناوری پلاسما راه را فراتر رفته و با برنامه ای مدون و تلاشی وافر مسیر 
پرفرازونشیب درمان و سلامت را هموارساخته است. با رئیس بخش پزشکی، بهداشت و بیوتکنولوژی شرکت 
توسعه فناوری پلاسما که به دلیل برخی ملاحظات امکان انتشار نام و تصویر ایشان وجود ندارد در ارتباط با 

بعدی از ابعاد فناوری پلاسما و راهیابی آن به پزشکی امروز به گفت وگو نشسته ایم. 

پلاسماتراپیوبهبودسبکزندگی؛
مرهمیبرزخمهایدیابت
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